
令和 7年 3月 1日 

東京都高体連バレーボール専門部男子部  

加盟高等学校顧問 各位 

東京都高等学校体育連盟 

バレーボール専門部男子部 

総務委員長 若槻 正寿 

 

令和 7 年度 MRS チーム・個人登録ならびに関東大会予選会申込について 

 

平素より当専門部の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

年度末のお忙しい中、失礼いたします。標記の件につきまして、ご連絡差し上げます。 

 

【JVA-MRS チーム・個人登録について】 

日本バレーボール協会登録管理システム（JVA-MRS）の登録作業が 3 月 6 日（木）11 時～

行えるようになります。 

関東大会予選の申し込みにも関わる作業となります。添付資料参照のもと、登録をお願いい

たします。 

 

【関東大会予選申込について】 

令和 7 年度関東大会予選会の申込は JVA-MRS からの申し込みとなります。 

〈注意点〉 

・申込は 3 月 17 日(月)～3 月 31 日(月)に JVA-MRS にて行ってください。 

・申込操作の前に JVA-MRS にて以下の手続きが必要です。 

①チームの加盟登録（継続申請もしくは新規登録） 

②選手のメンバー登録（登録費が未納でも申込は可能だが、出場選手は大会当日までに納

付を完了しなければならない） 

・本年度より、選手およびスタッフの登録人数制限を撤廃します（ベンチ入りの資格や人数

等の規定についての変更はなし）。それに伴い、申込用紙の形式も変更されています。詳

細は、添付の「大会申込用紙作成上の注意事項および JVA-MRS メンバー一覧の出力方法

について」をご参照ください。 

 

【関係資料ダウンロード URL】 

https://xgf.nu/Ax2Xa 

 

 

 

 

https://xgf.nu/Ax2Xa


 

ダウンロードされる際、各校の学校 PC の制限によってはダウンロードサイトへのアクセス

が出来ない場合もあります。そのような場合には、一度携帯等からダウンロードサイトにア

クセスしダウンロードをお願いいたします。印刷する場合には、ダウンロード完了後、学校

PC 等に転送していただき、ご印刷ください。 

 

【その他連絡】 

令和 7 年度の総会に関しては、4 月 13 日（日）に対面開催を予定しております。 

総会開催 4 月 13 日（日）  

会場 成城高等学校 ※都営地下鉄江戸線 牛込柳町駅西口出口徒歩 1 分 

8:30 ～  受      付（加盟登録資料２部・登録費の受付も兼ねる） 

9:30 ～  総   会   

10:20 ～  審判技術研究協議会 

11:00 ～  運動部活動指導者講習会 

12:00 ～  終了予定 

総会案内ならびに登録資料（MRS 登録以外の件）につきましては、準備出来次第（3 月中

旬予定）当専門部 HP に関係資料を掲載する予定です。 

 

新年度を迎えるにあたって勤務先の異動や顧問の変更などが生じるかと思いますが、関東

大会予選会の申し込みを年度内にしていただき、その他 JVA－MRS の責任者の変更や総会

および登録に関することが速やかに行えるように、学校内での引継ぎ対応をよろしくお願

いいたします。 

 

今後も諸連絡などを MRS のメールを介して通知をさせていただきます。顧問の先生方など

チーム責任者のメールアドレスは、携帯等の即時確認が取れるアドレスを登録していただ

くようお願いいたします。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

東京都高等学校体育連盟バレーボール専門部男子部 

総務委員長 若槻 正寿（杉並学院高等学校） 

hstmv.waka@gmail.com 

 


